關聯方擔保 關聯關係

報告期內擔保發生額合計（不包括對子公司的擔保） 0

報告期末擔保餘額合計(A)（不包括對子公司的擔保） 0

公司及其子公司對子公司的擔保情況
報告期內對子公司擔保發生額合計 938,798,450.69

報告期末對子公司擔保餘額合計(B) 7,132,550,080.82

公司擔保總額情況（包括對子公司的擔保）
擔保總額(A+B) 7,132,550,080.82

擔保總額佔公司淨資產的比例(%) 97.30

其中：
為股東、實際控制人及其關聯方提供擔保的金額(C) 0

直接或間接為資產負債率超過70%的被擔保對象提供的債務擔保金額(D) 1,185,327,975.37

擔保總額超過淨資產50%部分的金額(E) 3,467,431,520.04

上述三項擔保金額合計(C+D+E) 4,652,759,495.41

未到期擔保可能承擔連帶清償責任說明
擔保情況說明

二零二二年年報   綠色動力環保集團股份有限公司 105

第八節 重要事項（續）

就向若干附屬公司授予之銀行信貸額度向銀行提供之擔保

為保證本公司各項經營指標的順利完成，支持下屬項目公司的發展，保證項目公司的融資需要，本公司於二零
二一年股東周年大會上就為項目公司的銀行授信額度提供擔保取得股東的批准。於相關股東通函中，本公司預
計二零二二年度需為項目公司提供的新增授信擔保額度不超過人民幣26.3億元。截至二零二二年十二月三十一
日，本公司為項目公司提供的新增綜合授信擔保額度為人民幣9.38億元。

（三） 委託他人進行現金資產管理的情況

1. 委託理財情況

(1) 委託理財總體情況
□適用 ✓不適用

其他情況
□適用 ✓不適用

(2) 單項委託理財情況
□適用 ✓不適用

其他情況
□適用 ✓不適用

(3) 委託理財減值準備
□適用 ✓不適用

2. 委託貸款情況

(1) 委託貸款總體情況
□適用 ✓不適用

其他情況
□適用 ✓不適用

(2) 單項委託貸款情況
□適用 ✓不適用

其他情況
□適用 ✓不適用

(3) 委託貸款減值準備
□適用 ✓不適用

3. 其他情況

□適用 ✓不適用

綠色動力環保集團股份有限公司   二零二二年年報106

第八節 重要事項（續）

（四） 其他重大合同

□適用 ✓不適用

十五、 其他對投資者作出價值判斷和投資決策有重大影響的重大事項的說明

□適用 ✓不適用

二零二二年年報   綠色動力環保集團股份有限公司 107

第九節 股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1. 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、 有限售條件股份 92,896,000 6.67 –92,896,000 –92,896,000 0 0.00

1. 國家持股
2. 國有法人持股 92,896,000 6.67 –92,896,000 –92,896,000 0 0.00

3. 其他內資持股
其中：境內非國有法人持股
境內自然人持股
4. 外資持股
其中：境外法人持股
境外自然人持股

二、 無限售條件流通股份 1,300,544,000 93.33 92,903,763 92,903,763 1,393,447,763 100.00

1. 人民幣普通股 896,184,208 64.31 92,903,763 92,903,763 989,087,971 70.98

2. 境內上市的外資股
3. 境外上市的外資股 404,359,792 29.02 404,359,792 29.02

4. 其他
三、 股份總數 1,393,440,000 100.00 7,763 7,763 1,393,447,763 100.00

2. 股份變動情況說明

✓適用 □不適用

(1) 北京國資公司持有的公司92,896,000股非公開發行限售股已於2022年6月9日解除限售。詳情請參閱
本公司日期為2022年6月3日的公告。

(2) 公司於2022年2月25日公開發行了2,360萬張可轉換公司債券，發行總額23.6億元，債券簡稱「綠動
轉債」，「綠動轉債」自2022年9月5日起可轉換為本公司A股股份，截止至2022年12月31日，累計已
有76,000元「綠動轉債」轉換成公司A股普通股，累計轉股數為7,763股。

綠色動力環保集團股份有限公司   二零二二年年報108

第九節 股份變動及股東情況（續）

3. 股份變動對最近一年和最近一期每股收益、每股淨資產等財務指標的影響（如有）

□適用 ✓不適用

4. 公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

□適用 ✓不適用

（二） 限售股份變動情況

✓適用 □不適用

單位：股

股東名稱
年初

限售股數
本年解除
限售股數

本年增加
限售股數

年末
限售股數 限售原因 解除限售日期

北京市國有資產經營
有限責任公司

92,896,000 92,896,000 0 非公開發行承諾 2022-6-9

合計 92,896,000 92,896,000 0 ╱ ╱

二零二二年年報   綠色動力環保集團股份有限公司 109